## כתב תביעה

קניין רוחני, עשיית עושר ולא במשפט, צו עשה (חשבונות)
סעד הצהרתי, מתן חשבונות, תשלום סך של 340,000,000 ש"ח (בכפוף
לזכותה של התובעת לתקן את סכום התובענה)
פטור מאגרה לפי ס' 8 לחוק לתיקון סדרי הדין האזרחי (המדינה כבעל דין),
תשי"ח-1958 וס' 19(א)(1) לתקנות בתי המשפט (אגרות), תשס"ז-2007
ת"א 2188-01-18 קורצ'ין ואח' נ' טבע תעשיות פרמצבטיות בע"מ בבית
המשפט מחוזי מרכז-לוד (בפני כב' השופטת ד"ר רבינוביץ' ברוך)

סוג התביעה ונושאה:

הסעדים המבוקשים

ושווי התביעה:

סכום האגרה:

הליכים נוספים:

## הזמנה לדין

הואיל ומדינת ישראל הגישה כתב תביעה זה נגדכם, הנכם מוזמנים
להגיש כתב הגנה בתוך 60 ימים מיום שהומצאה הזמנה זו.
לתשומת לבכם, אם לא תגישו כתב הגנה אזי לפי תקנה 130 לתקנות
סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018, תהיה לתובעת הזכות לקבל פסק דין
שלא בפניכם.

## חלק ב' לכתב התביעה (תמצית הטענות)

### תיאור תמציתי של בעלי הדין

1. התובעת - מדינת ישראל היא בין השאר הבעלים של בית החולים איכילוב ובית החולים אסף הרופא (כיום המרכז הרפואי שמיר). המדינה מחויבת להגן על הקנין הרוחני שמפתחים רופאים בבתי החולים שהינו 'אמצאות שירות' שכל הזכויות בהן נתונות למדינה כאמור בפרק ח' לחוק הפטנטים, תשכ"ז - 1967 ומשאב ציבורי חשוב.
2. הנתבעת 1 – טבע תעשיות פרמצבטית בע"מ ("טבע") היא חברה פרמצבטית המייצרת ומשווקת את התכשיר קופקסון לטיפול בטרשת נפוצה.
3. הנתבעת 2, פרופ' קורצ'ין, היה בתקופות הרלבנטיות לתביעה רופא בכיר ומנהל המחלקה הנירולוגית בבית החולים איכילוב.
4.

ההחלטה זמינה במאגרי המידע וממנה נודע למדינה על דבר הגשת התביעה.

26. כפי שעלה מההחלטה, טבע ביקשה לסלק את התביעה על הסף בין השאר מכיוון שאין לחוקרים מעמד לנקוט בהליכים משפטיים בענין זה. על פי הטענה של טבע בבקשה לסילוק על הסף, החוקרים פעלו במסגרת עבודתם בבתי החולים ולכן פירות המחקר הן בגדר "אמצאת שירות" לפי ס' 132 לחוק הפטנטים, תשכ"ז-1967. כמצוין בס' 5 להחלטה, טענה טבע כי "בנסיבות הללו חלה ברירת המחלף הקבועה בחוק הפטנטים, תשכ"ז-1967... לפיה הבעלות בתוצרי הקניין הרוחני הנובעים מן המחקר קמה לכתחילה לקניין מעסיקהם של המשיבים" (ס' 5 להחלטה). בהחלטה גם מצוין כי טבע הגישה בקשה לרישום פטנט התובעת את תוצרי המחקר ובה רשומים פרופ' קורצ'ין וד"ר פלכטר כממציאים (ס' 9).

לפיכך, על טבע לשלם למזכה (המדינה) את שוויה של טובת הנאה הנגזר במקרים מסוג זה מתשלום תמלוגים על מכירות.

59. העובדות המתוארות לעיל עולות בנוסף כדי שורה ארוכה של עולות לפי פקודת הנזיקין [נוסח חדש] וחוק עולות מסחריות, תשנ"ט – 1999, לרבות גזל הטכנולוגיה והידע של המדינה, גזל סודות מסחריים כגון שימוש בסוד מסחרי ללא הסכמת בעליו כאשר השימוש הוא בניגוד לחובת אמון המוטלת על המשתמש או כאשר המקבל או המשתמש יודע או שהדבר גלוי על פניו כי הסוד הועבר אליו באופן אסור או בניגוד לחובת אמון או חובה חוזית המוטלת על מעביר הסוד, רשלנות וחוסר תום לב.

60. הסתרת העובדות המתוארות לעיל מהמדינה, הגשת בקשה לרישום פטנט על שמה של טבע התובעת אמצאת שירות שכל זכויות הקנין בה נתונות למדינה ולאחר מכן זניחת הבקשה, כל זאת מאחורי גבה של המדינה, ורישום הפטנט בסופו של דבר על משטר המינון, עולות גם כדי עולות התרמית, לא כל שכן כאשר בין טבע לבתי החולים בהם ערכה את הניסויים הקליניים היו יחסי אמון. בנוסף טבע הפרה חובות חקוקות כגון החובות בפרק ח' לחוק הפטנטים (לרבות מכוח ס' 10 לחוק הנאמנות, תשל"ט-1979 וס' 8 לחוק השליחות, תשכ"ה-1965), עוולה בגרם הפרת חובת אמון והפרה חובת נאמנות (לרבות חובת נאמנות של טבע כנאמן קונסטרוקטיבי למדינה).

61. לאור האמור לעיל, ברור כי המדינה זכאית לפיצוי כספי בגין מכירות התכשיר קופקסון במשטר מינון של שלוש פעמים בשבוע. כאמור, במקרים כגון אלה התשלום הראוי הוא במתכונת של תמלוגים על מכירות.

64. טבע ציינה גם בתשובתה כי היא שומרת על כל טענותיה לענין 'התיישנות' ו'שיהוי' בהגשת התביעה. טענות אלה משוללות בסיס והמדינה תתייחס אליהן ככל שתעמוד עליהן טבע בכתב ההגנה. מבלי למצות או לגרוע מכל זכות או טענה, כל טענת התיישנות נשללת על פני הדברים בין השאר גם מכוח ס' 7 ו-8 לחוק ההתיישנות, תשי"ח-1958. בוודאי שגם לא יכולה לקום כל טענת 'שיהוי' בנסיבות הענין. יתר על כן, טענת שיהוי היא טענה מדיני היושר שאינה יכולה לעמוד לבעל דין שפעל מאחורי גבה של המדינה וגזל את קניינה.

### **הסעדים המבוקשים**

65. לאור האמור לעיל, מתבקש בית המשפט הנכבד להזמין את הנתבעים לדין ולהורות כדלקמן: